A contratação se faz necessária por ser um importante canal de informação a respeito de assuntos perti-
nentes não só à Secretaria, como também de suas vinculadas, além de ser periódico de grande circulação em que são publicados os editais e avisos oficiais 
do Estado  VALOR GLOBAL: R$ 218,00 ( duzentos e dezoito reais )  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08100003.04.122.211.20266.15.33903900.1.500
.9100000.0.2.01  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Considerando a justificativa e parecer jurídico constantes nos autos do processo administrativo NUP nº 
08001.001302/2023-00, e com arrimo no art.